
FACULTAD DE HUMANIDADES
Av Solivia 5)50-4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tei. FAX £54) (387) 4255468

2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA
REFORMA UNIVERSITARIA

SALTA,

03 UlC 2018

RES. H. N° 1845/18
Expte. N° 4992/18

VISTO:

La presentación realizada por !a Prof. María Magdalena González, Coordinadora del Instituto de
Educación Superior N° 6043,"Jorge Luis Borges" y docente de la carrera de Ciencias de la Educación de
esta Facultad, por la cual solicita aval académico a la realización de la Jornada "Acompañando las
trayectorias tbrmativas", a realizarse el día 03 de noviembre del cte. año; y

CONSIDERANDO:

Que en la propuesta realizada detalla fundamentación, cronograma y contenidos a desarrollar e
indica que es una actividad que tiene como objetivos promover un espacio para la reflexión y
problematizacíón de la violencia de género en las relaciones cotidianas, ofrecer herramientas para la
escucha, el diálogo y la empatia en las relaciones sociales, entre otros;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina del Consejo Directivo en Despacho N°
706, aconseja hacer lugar a lo solicitado, teniendo en cuenta el aval de la Comisión Directiva de la
Escuela de Letras;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTÍVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión ordinaria del 20 de noviembre de 2018)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1".- TENER POR OTORGADO Aval Académico a la realización de la Jornada
"ACOMPAÑANDO LAS TRAYECTORIAS FORMATIVAS", realizada el día 03 de noviembre de
2018, organizado por el Instituto de Educación Superior N° 6043 "Jorge Luis Borges", evento que estuvo
a cargo de:

Coordinación: Lie. Gabriela Mabel Tejerina Sánchez
Coordinadora Pcdagógica: Lie. Sofía Chavez
Coordinadora de Políticas Estudiantiles: Prof. María Magdalena González
Tallcristas: Prof. Cristian Pinto, Prof. Viviana Marcela Tarifa Fernández, Dra. Adriana Liendro, Lie,
David Galván. Prof, Magdalena González y Prof. Ignacio Vilte

ARTICULO 2°.- HÁGASE SABER y comuniqúese a la Dirección de la Institución presentante y por su
intermedio a los demás responsables del evento y Escuela de Ciencias de la Educación.

UÍDREJODr.ANGElTALEJANDRC
DECANO

cacultad Humanidades - UNSa


